
118  diário oficial Nº 34.992 Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2022

PreFeitUra MUNiciPaL de toMÉ aÇU
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo PreseNciaL Nº 9/2022-1404001
o município de tomé açu torna público aos interessados que às 09:00h 
do dia 15/06/2022, realizará sessão pública na modalidade PrEGÃo PrESEN-
cial Nº 9/2022-1404001, tipo menor preço unitário, na sala da comissão 
Permanente de licitação, localizada na av. Três Poderes, 738, centro - Tomé
-açu-Pa, cujo objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para arrENdaMENTo 
E licENÇa dE USo dE SofTWarE, SiSTEMaS  iNTEGradoS dE GESTÃo 
PÚBlica, coMPrEENdENdo HoSPEdaGEM dE dadoS, SUPorTE  TEcNico, 
MaNUTENÇÃo, PErSoNaliZaÇÃo E aSSESSoria No USo dE SofTWarES, 
Para  aTENdEr aS dEMaNdaS do MUNicÍPio dE ToMÉ-aÇU. o Edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis na sala de reuniões da cPl, no Mural 
de licitações-TcM/Pa e no site https://transparencia.prefeituratomeacu.pa.
gov.br. MÁrcia HeLeNa Moreira Leite - Pregoeira

PreGÃo PreseNciaL-srP Nº 9/2022-2405001
o município de tomé açu torna público aos interessados que às 14:00h do 
dia 15/06/2022, realizará sessão pública na modalidade PrEGÃo PrESENcial
-SrP Nº 9/2022-2405001, tipo menor preço unitário, na sala da comissão 
Permanente de licitação, localizada na av. Três Poderes, 738, centro - To-
mé-açu-Pa, cujo objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM 
TraNSMiSSÃo TElEViSiVa, Para dUlGaÇÃo dE aToS iNSTiTUcioNaiS do 
MUNicÍPio dE ToMÉ-aÇU. o Edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
na sala de reuniões da cPl, no Mural de licitações-TcM/Pa e no site https://
transparencia.prefeituratomeacu.pa.gov.br. MÁrcia HeLeNa Moreira 
Leite - Pregoeira.

aViso de ratiFicaÇÃo
credeNciaMeNto/ iNeXiGiBiLidade Nº 6/2022-0302001

oBJeto: crEdENciaMENTo dE EMPrESaS ESPEcialiZadaS Na PrESTa-
ÇÃo dE SErViÇoS MÉdicoS, dE forMa coMPlEMENTar ao SiSTEMa ÚNi-
co dE SaÚdE (SUS), Para aTENdEr aoS PaciENTES
do MUNicÍPio dE ToMÉ-aÇU; faVorEcido: cMc SErVicoS MEdicoS 
lTda, cNPJ 37.280.335/0001-10; Valor: r$ 14.527.800,00 (quatorze mi-
lhões, quinhentos e vinte e sete mil, oitocentos reais); fUNdaMENTaÇÃo 
lEGal: art. 25, caput da lei nº 8.666/93 e suas alterações. aLZira LiNo 
soares oLiVeira - secretária Municipal de saúde.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20222910; oriGEM: crEdENciaMENTo/ iNEXiGiBilida-
dE Nº 6/2022-0302001; coNTraTaNTE: SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE; 
coNTraTada(o): cMc SErVicoS MEdicoS lTda, cNPJ 37.280.335/0001-
10; oBJETo: crEdENciaMENTo dE EMPrESaS ESPEcialiZadaS Na PrES-
TaÇÃo dE SErViÇoS MÉdicoS, dE forMa coMPlEMENTar ao SiSTEMa 
ÚNico dE SaÚdE (SUS), Para aTENdEr aoS PaciENTES do MUNicÍPio dE 
ToMÉ-aÇU; Valor ToTal: r$ 14.527.800,00 (quatorze milhões, quinhentos 
e vinte e sete mil, oitocentos reais); ViGÊNcia: 29 de abril de 2022 a 31 de 
dezembro de 2022. aLZira LiNo soares oLiVeira - secretária Mu-
nicipal de saúde.

Protocolo: 807589

.

.

ParticULares
.

a empresa rrX MiNeraÇÃo e serViÇos Ltda - ePP
inscrita no cNPJ 04.348.929/0002-48 

Torna Público que recebeu da Secretaria Estadual de Meio ambiente e Susten-
tabilidade - SEMaS/Pa, a aUMPf N° 52142/2021.

Protocolo: 807506

LiceNÇa de atiVidade rUraL - Lar
a FaZeNda MUtUM ii 

inscrita nos cPF nº 084.403.547-54 
Torna público que requereu junto a SEcrETaria MUNiciPal dE MEio aM-
BiENTE - SEMMa de Goianésia/Pa a licENÇa dE aTiVidadE rUral - lar, 
processo nº 053/2022, no dia 10/03/2022 para atividade de agricultura e 
agropecuária, localizada na Vicinal 5 irmão Goianésia/Pa.

Protocolo: 807498

i soares de araUJo eireLi
Torna público que requereu junto a SEMMa/STM, a licença Prévia - lP, sob 
processo nº 2022.lP.0000487, para atividade de Parcelamento do solo/lotea-
mento/desmembramento, sem fracionamento, em Santarém/Pa.

Protocolo: 807504

a sra soLaNGe FerNaNdes da siLVa
inscrita no cPF 894.840.452-00 

Torna Público que recebeu da Secretaria Estadual de Meio ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMaS/Pa, a aUTEf N° 273955/2021, por meio do Protocolo 
Nº 2021/39572.

Protocolo: 807505

FaZ. ParaNÁ ii, Maria cristiNa LUcredi 
cPF: 782.335.859-04 

Torna público que requereu a SEMMa/Paragominas, a lar para ativ. de cultu-
ra de ciclo curto situada no município de Paragominas/Pa.

Protocolo: 807500

FaZ. ParaNÁ iii, eLiZaBete aParecida LUcredi 
cPF: 019.931.549-30 

Torna público que requereu a SEMMa/Paragominas, a lar para atividade de 
cultura de ciclo curto situada no município de Paragominas/Pa.

Protocolo: 807502

eriK LiMa Brito, 
deteNtor do PMFs da FaZeNda sÃo JosÉ 

cPF: 042.249.312-06 
Município de Novo repartimento - Pa, torna público que recebeu da SEMaS/
Pa, a licença de atividade rural (lar nº 13840/2022) para Manejo florestal 
em regime Sustentável e a autorização para Exploração florestal (aUTEf nº 
273986/2022).

Protocolo: 807493

LiceNÇa de atiVidade rUraL - Lar
a FaZeNda Faia 

inscrita nos cPF nº 079.417.877-41 
Torna público que requereu junto a SEcrETaria MUNiciPal dE MEio aM-
BiENTE - SEMMa de Goianésia/Pa a licENÇa dE aTiVidadE rUral - lar, 
processo nº 052/2022, no dia 10/03/2022 para atividade de agricultura e 
agropecuária, localizada na Vicinal 5 irmão Goianésia/Pa.

Protocolo: 807495

.

.

eMPresariaL
.

Forro e Parede de PVc Ltda 
cNPJ n° 29.576.367/0001-30 

rua débora calandrini  loTE 291, n° 503, águas lindas, ananindeua-Pa. Tor-
na público que requereu da  SEMa / aNaNiNdEUa, a obtenção da l.a.o. , fab. 
de artefatos de material plástico para uso na construção. Processo r055822.

Protocolo: 807490

a empresa rrX MiNeraÇÃo e serViÇos Ltda - ePP 
inscrita no cNPJ 04.348.929/0002-48 

Torna Público que recebeu da Secretaria Estadual de Meio ambiente e Susten-
tabilidade - SEMaS/Pa, a aUTEf N° 273867/2021.

Protocolo: 807486

caetÉ FaBricaÇÃo e coMÉrcio de GeLo Ltda - Me
cNPJ nº 11.073.972/0001-22 

Torna público que sob o processo n° 048/2022 requereu a Secretaria Munici-
pal de Meio ambiente - SEMMa/BraGaNÇa, a renovação da lo n° 023/2020 
para atividade de fabricação de gelo com trapiche como apoio, localizada no 
Município de Bragança, Estado do Pará.

Protocolo: 807485
 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 026/2022-Pe
Processo adMiNistratiVo Nº 053/2022

objeto: aquisição de materiais de construção, hidráulico e elétrico, desti-
nados a construção da Sede da Secretaria Municipal de assistência Social-
SEMdaS, centro de referência da assistência Social - craS i e conselho 
Tutelar. Tipo: Menor preço por item. data de abertura: 14/06/2022, as 10:00 
hora local. acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.
pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: dicoM, localizada na rod. 
Transamazônica c/ 10ª rua, anexo ao Ginásio Municipal de itaituba-Pa. 
ronison aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 807462

a empresa FaQUeti & FiLHos Ltda 
inscrita no cNPJ nº 07.975.876/0001-00 

localizado na av. dr. isaias antunes Pinheiro, s/n, Bairro Scrimim, Novo Pro-
gresso/Pa, torna público que requereu à SEcrETaria MUNiciPal dE MEio 
aMBiENTE  - SEMMa/NP a renovação da licença de operação - l.o. nº 
054/2018 para a atividade de comércio e reparação de Veículos auto Moto-
res, Usinagem Tornearia e Solda,  com Processo de Protocolo N° 714/2022.

Protocolo: 807472

aÇaÍ creMMY iNdÚstria de aLiMeNtos Ltda
cNPJ 06.967.705/0001-69

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente - SEMa, 
a licença de operação - lo nº l051822/2022, com validade até 12/05/23, 
para atuar como indústria de Produtos alimentícios e Bebidas, na cidade de 
ananindeua - Pa.

Protocolo: 807473

“a eMPresa Matias aUto ceNter Ltda - Me, 
de NoMe FaNtasia Matias escaPaMeNtos 

cNPJ 10.219.665/0001-44 
localiZada Na aV. MaGalHÃES BaraTa, Nº 468, Bairro aParEcida, cEP 
68040-600, SaNTarÉM, Pará, TorNa PÚBlico QUE TEVE SUa rENoVaÇÃo 
dE licENÇa dE oPEraÇÃo Para SErViÇoS dE MaNUTENÇÃo E rEParaÇÃo 
MEcÂNica dE VEÍcUloS aUToMoTorES - oficiNa MEcÂNica E Troca dE 
ÓlEo SoB rEGiSTro, licENÇa dE oPEraÇÃo - lo, Nº 2022/0000089 coM 
ValidadE aTÉ: 08/05/2026, EMiTida PEla SEcrETaria MUNiciPal dE 
MEio aMBiENTE - SEMMa. ”

Protocolo: 807474


